01/12/2022 13:08 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2704397

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2704397 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 21 / 2022 - CCJ-DCJUR (11.01.46.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 01 de Dezembro de 2022

O Chefe do Departamento de Ciências Jurídicas, no uso de suas atribuições e considerando decisão unânime do Colegiado
Departamental reunido em 22 de novembro de 2022, resolve:

01) designar as docentes Ana Paula Basso (Siape nº 1058740), Ana Carolina Couto Matheus (Siape nº 1864817), Tatyane
Guimarães Oliveira (Siape nº 1857265) e, na condição de suplente, Alessandra Danielle Carneiro dos Santos Hilário (Siape
nº 1855741), para, sob a presidência da primeira, constituir a Comissão Avaliadora responsável pelo processo seletivo de
candidatos(as) da área de conhecimento "Direito Público" desta Chamada Pública para Professores(as) Voluntários(as), do
Departamento de Ciências Jurídicas, do Centro de Ciências Jurídicas, formalizada junto ao processo administrativo nº
23074.104959/2022-26.

02) designar os/as docentes Hugo Belarmino de Morais (Siape nº 2942337), Ronaldo Alencar dos Santos (Siape nº
1736096), Roberta Candeia Gonçalves (Siape nº 1081650) e, na condição de suplente, Clóvis Marinho de Barros Falcão
(Siape nº 1214681), para, sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão Avaliadora responsável pelo processo
seletivo de candidatos(as) da área de conhecimento "Direito Privado" desta Chamada Pública para Professores(as)
Voluntários(as), do Departamento de Ciências Jurídicas, do Centro de Ciências Jurídicas, formalizada junto ao processo
administrativo nº 23074.104959/2022-26.

(Assinado digitalmente em 01/12/2022 13:08 )
ROBERTO CORDOVILLE EFREM DE LIMA FILHO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1649582

Processo Associado: 23074.104959/2022-26

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 21, ano: 2022, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 01/12/2022 e o código de verificação:

753a849345

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf